

Kommunedirektør i Åfjord kommune

## Revisjonsnotat til årsregnskapet for 2023

Vi viser til revisjonsberetning datert 12.04.2024 for Åfjord kommune sitt årsregnskap for 2023. Vi gjør oppmerksom på at det er revisjonsberetningen som skal følge regnskapet fram til behandling i kontrollutvalg, formannskap og kommunestyret. Dette revisjonsnotatet er ment som en orientering til, og som grunnlag for oppfølging for administrasjonen. Kopi av notatet vil bli oversendt kontrollutvalget til orientering.

Forhold som tas opp i dette revisjonsnotatet er mindre vesentlige forhold som ikke påvirker vår konklusjon om årsregnskapet i vår revisjonsberetning, men som vi mener ledelsen bør være kjent med og følge opp. De forhold som tas opp må ses på som forbedringspunkter som revisjonen har forventning til at blir tatt tak i. Hvis vi gjentatte ganger må ta opp samme forhold i revisjonsnotat vil det være aktuelt å løfte det opp i revisjonsberetning som presisering eller forbehold på aktuelt område.

Forbedringspunkter vi ønsker å sette fokus på:

### 1. Anleggsmodul

I forbindelse med gjennomgang av anleggsmodul ser vi at saldo overført til nytt system som «dummy anlegg» står igjen med negativ saldo etter at denne er fordelt på de ulike anlegg. Mest sannsynlig på grunn av at et anlegg enten er solgt eller nedskrevet, og at det er ført mot «dummy anlegg» etter overføring til nytt system. Det gir ingen netto feil i balanse verdier, men det kan være greit å få ryddet opp i dette enda mens det er så nytt at man husker hva som har skjedd. Uten at vi påstår at det er andre feil i anleggsmodul, tenker vi at det kan være greit å ta en gjennomgang og vurdere om alle anlegg i anleggsmodul fortsatt eksisterer og er i kommunens eie, eller om det av andre grunner er nedskrivningsbehov på anlegg.

### 2. Pensjonsmidler og pensjonsforpliktelse

Det er for 2023 ikke beregnet og balanseført arbeidsgiveravgift på netto pensjonsforpliktelse i SPK. Kommunal- og distriktsdepartementet har avklart at man kun skal beregne aga når det er netto pensjonsforpliktelse, og man skal se pensjonsmidler i KLP og SPK hver for seg. Dette har ingen resultateffekt da motkonto er kapitalkonto, så vi velger å kun ta opp dette i notat slik at man ikke gjør samme feil for fremtiden.

### 3. Bevilgningsoversikt investering

Selv om det meste nå er på plass, vil vi minne om at bevilgningsoversikt investering etter budsjett - og regnskapsforskriftens § 5-5 andre ledd skal spesifisere linje 1-4 i oversikt etter første ledd i fire ulike oppstillinger med sumlinjer. Linje 1 investeringsutgifter i oversikt etter første ledd spesifiseres i en oppstilling med sumlinje, linje 2 i oversikt etter første ledd tilskudd til andres investeringer spesifiseres i egen oppstilling med sumlinje, linje 3 i oversikt etter

første ledd investeringer i aksjer og andeler i selskaper spesifiseres i egen oppstilling med sumlinje, og linje 4 i oversikt etter første ledd utlån av egne midler spesifiseres i egen oppstilling med sumlinje.

Vi ser at investeringsprosjekter kommunen har gjennomført for kirka også er med i linje 1 investeringer i varige driftsmidler. Vi ser at det løpende i året er mest praktisk å føre dette som et investeringsprosjekt på ordinære arter, men vi ønsker at man for fremtiden da i årsavslutninga foretar en ompostering av slike prosjekter for andre til overføringsutgift, slik at det mellom kommunen og kirka fremkommer som tjenesteyting, og det i kommunens årsregnskap blir presentert som tilskudd til andres investeringer.

Det er i Åfjord som i mange andre kommuner gått ut over vedtatt budsjett på videreutlån og bruk av lån til videreutlån. Vi tar dette opp med alle da vi for fremtiden vil være strengere i forhold til etterlevelse av budsjettvedtak på området. Vil for ordens skyld gjøre oppmerksom på at det ikke er tatt opp lån ut over budsjett, det er bruk av ubrukke lånemidler som tidligere er vedtatt tatt opp og brukt til formålet.

Vi ønsker en tilbakemelding på hvordan punktene tenkes fulgt opp innen 16.05.2024

Steinkjer, 14. april 2024

Knut Tanem  
statsautorisert revisor  
oppdragsansvarlig